
UCHWAŁA NR XXX/163/2013
RADY MIEJSKIEJ W SYCOWIE

z dnia 7 marca 2013 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz. U z 2001r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zmianami) art. 42 ust.7 pkt.3 w z art.91d pkt.1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2006r. Nr 97, poz.674 z późń. zmianami) uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLIX/273/06 Rady Miejskiej z dnia 29 czerwca 2006r. w sprawie zasad udzielania 
i rozmiaru zniżek pensum godzin dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz ustalania 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli , dla których nie ustalono obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, obowiązujących w przedszkolach, szkołach podstawowych i gimnazjum 
prowadzonych przez Radę Miejską w Sycowie ( Dz. Urzędowy Województwa Dolnośląskiego z 2006r. Nr 165, 
poz. 2609) wprowadza się następujące zmiany : § 2 otrzymuje brzmienie: ,, § 2 Ustala się tygodniowy 
obowiązkowy wymiar zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych , prowadzonych bezpośrednio 
z uczniami albo na ich rzecz, dla nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela w następującej 
wysokości : 

1) nauczyciel pedagog - 28 godzin 

2) nauczyciel psycholog - 28 godzin 

3) nauczyciel logopeda - 28 godzin” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się burmistrzowi Miasta i Gminy Syców. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2013r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sycowie 

Bolesław Moniuszko

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: JQRQU-ZSYOF-XZINM-FECDE-WHQED. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Zmiany wprowadzone w § 2 Uchwały Nr XLIX/273/06 Rady Miejskiej z dnia 29 czerwca 2006r. w sprawie zasad 
udzielania i rozmiaru zniżek pensum godzin dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz 
ustalania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli , dla których nie ustalono 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, obowiązujących w przedszkolach, szkołach podstawowych 
i gimnazjum prowadzonych przez Radę Miejską w Sycowie dotyczą zwiększenia z 24 godzin do 28 godzin 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli pedagogów, psychologów i logopedy 
uwarunkowane są między innymi; 1) wejściem w życie z dniem 1 lutego 2011r rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 17 listopada 2010r. w sprawie zasad udzielania i organizacji pomocy psychologiczno – 
pedagogicznej w publicznych przedszkolach, szkołach i placówkach ( Dz. U. z 2010r. Nr 228, poz. 1487) w myśl 
którego zgodnie z § 1 ust. 1 i 2 publiczne przedszkola, szkoły i placówki udzielają i organizują uczniom 
uczęszczającym do przedszkoli, szkół i placówek i im rodzicom oraz nauczycielom pomoc psychologiczno – 
pedagogiczną na zasadach określonych w/w rozporządzeniu Pomoc psychologiczno – pedagogiczna w przedszkole, 
szkole i placówce zgodnie z art.. 2 ust. 1 cytowanego powyżej rozporządzenia polega na rozpoznawaniu 
możliwości psychofizycznych uczniów, rozpoznawaniu i zaspokajaniu indywidualnych potrzeb rozwojowych, 
edukacyjnych uczniów, które wynikają z: niepełnosprawności, niedostosowania społecznego, zagrożeń 
niedostosowanych społecznie, ze szczególnych uzdolnień, ze specyficznych trudności w uczeniu się, zaburzeń 
komunikacyjnych, choroby przewlekłej, niepowodzeń edukacyjnych, sytuacji kryzysowych lub traumatycznych, 
zaniedbań środowiskowych, trudnościami adaptacyjnymi. Obowiązkiem organu prowadzącego w ramach 
ustawowych kompetencji jest zapewnienie dobrych warunków kształcenia, wychowania i opieki w szkołach 
i placówkach 2) Ponadto art. 42 ust. 7 pkt. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela ogan prowadzący 
szkołę lub placówkę określa tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli niewymienionych 
w art. 42 ust. 3 w/w ustawy. Należy nadmienić , ze Uchwała Sądu Najwyższego z dnia 21 marca 2012r. ( sygn. Akt 
III PZP 2/12.) określa, że to Rada Gminy a nie Karta Nauczyciela ma decydować o liczbie godzin zajęć dla 
pedagogów, psychologów , logopedów czy doradców zawodowych . Mogą oni pracować nawet do 40 godzin 
tygodniowo. 

Id: JQRQU-ZSYOF-XZINM-FECDE-WHQED. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1


	
	



